[image: image1.jpg]

 ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2010 г. № 1060-ПГ
г. Котельники

«О создании призывной
комиссии на осень 2010 года»

В соответствии с  федеральными  законами от  28.03.1998 г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002 года № 113-ФЗ, «Об альтернативной  гражданской службе», Указом Президента РФ от  30.09.2010г. № 1191 « О призыве в   октябре-декабре 2010г. граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву»  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006  года № 663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу  граждан Российской Федерации»,  распоряжением Губернатора Московской области от 29.09.2010г. № 363-РГ  « О создании призывных комиссий в Московской области», и  в целях обеспечения организованного призыва граждан городского округа  Котельники  (далее  – граждане)  на  военную  службу  по призыву и направления  на  альтернативную  гражданскую  службу  в  2010 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать призывную комиссию городского округа  Котельники Московской области  и  утвердить  ее  состав (приложение).

           2. Заседания   призывной    комиссии   провести  согласно   графика    на призывном   пункте   отдела  ВКМО  по  гг. Люберцы,  Лыткарино  и  Люберецкому району.

           3. Точные   сроки   явки   призывников   на  призывной   пункт  определить персональными  повестками.  Руководителям  предприятий    (организаций,  учреждений), расположенных на  территории  городского  округа,  организовать оповещение  и  обеспечить   своевременную   явку   призывников,   работающих (обучающихся)   на   предприятиях   (организациях,   учреждениях),  в  отдел  ВКМО  по гг. Люберцы,  Лыткарино  и  Люберецкому  району   для прохождения    призывной комиссии   с необходимыми  документами, обратив особое  внимание  на  представление  объективных  характеристик  на  граждан, подлежащих призыву.
4. Проведение медицинского освидетельствования граждан осуществлять медицинской комиссией по призыву при отделе ВКМО по гг.Люберцы,  Лыткарино и Люберецкому  району.
5. МУЗ «Котельниковская поликлиника» (Рукавишникова О.Н.):

-обеспечить внеочередное медицинское обследование призываемых граждан в лечебных учреждениях города;

-проводить внеочередное клинико-инструментальное амбулаторное бесплатное обследование (лечение) граждан по направлению призывной комиссии;

-еженедельно представлять в отдел ВКМО по гг.Люберцы, Лыткарино и Люберецкому району списки граждан, прошедших медицинское обследование по направлению военкомата.
           6.  Военно-учетному отделу администрации (Колосов С.М.):
-оповещать граждан по повесткам отдела ВКМО по гг. Люберцы,  Лыткарино и Люберецкому  району о явке на призывной пункт;

-в 7-дневный срок с даты окончания призыва представить Губернатору Московской области информацию об итогах призыва граждан на военную службу.
          7. Заместителю главы администрации, начальнику управления по безопасности, защите информации и мобилизационной работе (Гавронов А.Н.) проинформировать начальника Котельниковского городского отделения милиции (Сидоренко В.В.)  о необходимости:
-проводить на основании письменного обращения отдела ВКМО по гг. Люберцы, Лыткарино и Люберецкому району оперативный розыск и при наличии законных оснований, принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации меры, включая задержание граждан, уклоняющихся от явки на мероприятия, связанные с призывом и еженедельно докладывать о результатах проведенной работы;

-сообщать в двухнедельный срок в отдел ВКМО гг. Люберцы, Лыткарино и Люберецкому району о случаях выявления граждан, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.

8. ГУ МО «Котельниковское информационное агентство Московской области» (Ирхина Н.А.) опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня», а также обеспечить информационную поддержку деятельности военного комиссариата и администрации в вопросах призыва.
9. Управлению бухгалтерского учета, субсидий и финансового контроля (Гагарина Н.Н.) предусмотреть выделение денежных средств для оповещения заказными письмами граждан, уклоняющихся от явки на призывную комиссию.
10. Постановление главы от  02.04.2010г. №333-ПГ считать утратившим силу.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава городского округа                                                             А.Ю. Седзеневский

                                                                                          Приложение к постановлению
главы городского округа
от 07.10.2010 г. № 1060-ПГ
СОСТАВ

призывной комиссии

городского округа Котельники Московской области

Основной состав

	СЕДЗЕНЕВСКИЙ А.Ю.
	Глава городского округа, председатель призывной комиссии

	СКОКОВ М.В.
	Начальник отдела ВКМО по гг. Люберцы,  Лыткарино и Люберецкому району, заместитель председателя призывной комиссии

	Члены призывной комиссии

	НЕФЁДОВ В.Ф.
	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

	СИДОРЕНКО В.В.
	Начальник Котельниковского ГОМ

	ЗУЕВА Ю.Ю.
	Начальник управления образования

	МОРГУНОВ А.М.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	КУЗИНА Е.Ю.

	Фельдшер отдела ВКМО по гг.Люберцы, Лыткарино и Люберецкому району, секретарь призывной комиссии

Дублирующий состав

	ЗАЛЕТОВ В.В.
	Заместитель главы администрации, председатель призывной комиссии

	УЛЬЯНЦЕВ О.Н.
	Старший помощник начальника отделения отдела ВК МО по гг.Люберцы, Лыткарино и Люберецкому району, заместитель председателя призывной комиссии.

	Члены призывной комиссии

	САРКИСОВА Л.А.
	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан подлежащих призыву на военную службу

	ФЕДЯЕВ А.В.
	Заместитель начальника Котельниковского ГОМ

	КУЗЬМИНА И.М.
	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования городского округа Котельники

	АЛФЁРОВА  К.Г.
	Специалист по физической культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

	ЛАРИНА Г.Х.
	Старший помощник начальника   отделения  подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту  отдела ВК МО по гг. Люберцы, Лыткарино  и Люберецкому району, секретарь призывной комиссии